

PROTOKÓL Nr 2/18

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Nasielsku odbytego w lokalu urzędu w dniu 10 grudnia 2018 roku pod przewodnictwem Przewodniczącego Komisji - Janusza Gersa.

Obecni według załączonej listy obecności.

Spoza Komisji udział wzięli:

1. Burmistrz Nasielska - Bogdan Ruszkowski
2. Skarbnik Nasielska - Rafał Adamski
3. Główna księgowa Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nasielsku - Agnieszka Kordulewska

Przewodniczący Komisji Janusz Gers o godzinie 14.00 rozpoczął posiedzenie Komisji. Powitał wszystkich obecnych i przedstawił proponowany porządek posiedzenia, który przedstawiał się następująco:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia gminnego wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole” na lata 2019-2023.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania oraz odstąpienia od zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych w ramach wieloletniego rządowego programu „posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.
3. Zaopiniowanie projektu Uchwały Budżetowej Gminy Nasielsk na 2019 rok pod względem merytorycznym.
4. Zapytania i wolne wnioski.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad.1 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia gminnego wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole” na lata 2019-2023.

Projekt uchwały przedstawiła główna księgowa Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszka Kordulewska. Poinformowała, że rząd uchwalił wieloletni program „Posiłek w domu i w szkole” na lata 2019-2023, który wchodzi w życie od 1 stycznia 2019 roku. Aby gmina mogła korzystać z dofinansowania do opłacania posiłków dla dzieci w szkole i żłobkach, szkołach ponadgimnazjalnych oraz dla osób starszych spełniających warunki, musi podjąć stosowaną uchwałę. Drugi projekt uchwały podwyższa do 150% kryterium dochodowe, dzięki czemu więcej osób będzie mogło skorzystać z tej formy pomocy. Program pozwala dyrektorowi szkoły lub nauczycielowi

zgłoszenie do MOPS niepokojących sytuacji w tym zakresie. W tym roku ok. 22 dzieci z naszej gminy skorzystało z tej formy pomocy.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia gminnego wieloletniego programu osłonowego „Posilek w szkole” na lata 2019-2023.

Ad.2 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania oraz odstąpienia od zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych w ramach wieloletniego rządowego programu „posilek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Projekt uchwały również przedstawiła główna księgowa MOPS Agnieszka Kordulewska informując, że wymogiem do skorzystania z wieloletniego programu rządowego jest podwyższenie do 150% kryterium dochodowego. Dla osób samotnych ta kwota wynosi 701 zł natomiast dla osób w rodzinie 528 zł.

Radny Mirosław Świdorski uważa, że podjęcie tej uchwały daje możliwość objęcia większej liczby osób wsparciem finansowym w postaci posiłku i cieszy się, że mówi się nie tylko o posiłku w szkole ale i w domu. Zakres pomocy rządowej jest bardziej rozszerzony.

Przewodniczący Komisji pytał czy w naszej gminie można zaobserwować tendencję wzrostową?

Pani Agnieszka Kordulewska potwierdziła. Rzadko zdarzają się dowozy do posiłków domu, jednak 22 osoby dorosłe i 22 dzieci korzystają z tej formy pomocy.

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania oraz odstąpienia od zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych w ramach wieloletniego rządowego programu „posilek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Ad.3 Zaopiniowanie projektu Uchwały Budżetowej Gminy Nasielsk na 2019 rok pod względem merytorycznym.

Radny Mirosław Świdorski pytał o środki tzw. „korkowe”, na które jest przeznaczony na wydatki 300.600,00 zł.

Skarbnik Nasielska wyjaśnił, że kwota 600 tys. zł jest dotacją dla MOPS.

Radny Mirosław Świdorski chciałby wiedzieć ile umów zleceń jest w ramach tych środków?

Skarbnik Nasielska sprawdzi te informacje.

Radny Mirosław Świdorski zauważył, że w zestawieniu wykorzystania środków korkowych są wyszczególnione wydatki na różne stowarzyszenia, działalność

sportową i po podliczeniu wychodzi kwota 250 tys. zł. Chciałby wiedzieć jak zostanie zagospodarowane pozostałe 50 tys. zł?

Skarbnik Nasielska wyjaśnił, że środki tzw. "korkowe" stanowią 150 tys. zł oraz 100 tys. zł jest przeznaczone na sport w innym dziale. Obrazuje to załącznik nr 8 do uchwały budżetowej, który mówi o dotacjach gdzie są rozdzielone dwa działy. 100 tys. zł jest przeznaczone typowo na sport, w kwocie 150 tys. zł jest sport oraz corocznie organizowane kolonie dla dzieci oraz Uniwersytet III Wieku.

Radny Mirosław Świdorski pytał czy w stosunku do zestawienia ubiegłorocznego w tych wydatkach dokonuje się zwiększeń czy też pozostają na tym samym poziomie?

Skarbnik Nasielska wyjaśnił, że wydatki są na tym samym poziomie.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt Uchwały Budżetowej Gminy Nasielsk na 2019 rok pod względem merytorycznym.

Ad.4 Zapytania i wolne wnioski.

Przewodniczący Rady zapytał czy jest przewidywany projekt rozbudowy Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nasielsku?

Burmistrz Nasielska na razie nie przewiduje.

Według Przewodniczącego Rady jest wiele zastrzeżeń m.in. do szczepienia dzieci, gdzie dzieci chore mają styczność ze zdrowymi.

Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że dzieci chore nie są szczepione, szczepione są dzieci zdrowe. Jest blisko związany ze służbą zdrowia z racji wykonywanego zawodu i z tego co wie nie ma pomieszczeń, które by pozwalały zwiększyć metraż ośrodka zdrowia. Zaproponował rozważenie wstępnego projektu rozbudowy ze względu na uwagi mieszkańców.

Burmistrz Nasielska poinformował, że dyrektor SPZOZ ma przygotować tego typu projekt.

Radny Mirosław Świdorski rozumie, że są dni kiedy nasilenie chorych jest większe, jednak w godzinach 8-12 trudno jest dodzwonić się do placówki. Nie jest to ciągły problem ale są sytuacje kiedy dodzwonienie się jest niemożliwe i należy wzmocnić centralę.

Przewodniczący Komisji poinformuje panią dyrektor o zaistniałym problemie.

Radny Dariusz Sawicki przypomniał, że w poprzedniej kadencji ośrodek zdrowia został dofinansowany gdzie rozbudowano recepcję, dofinansowano karetkę i laboratorium.

Przewodniczący Komisji dodał, że w ciągu ostatnich 10 lat ośrodek przeszedł dwa gruntowne remonty. Poprzedni dyrektor miał pomysł dobudowy od szczytu łącznika górą, wybudowania budynku na terenie parkingu na laboratorium i na dzienny pobyt chorego.


Radny Dariusz Sawicki przypomniał, że gmina również dołożyła około 80 tys. zł do powiatowego szpitala, który cały czas się remontuje.

Burmistrz Nasielska dodał, że każda z gmin w Powiecie Nowodworskim będzie proszona o wsparcie finansowe na rozbudowę SOR w Nowym Dworze w przeliczeniu na mieszkańca, co nie zmienia faktu, że nasz ośrodek również go potrzebuje.


Radny Mirosław Świdorski jest zdania, że wolą komisji jest wsparcie jednak dobrze by było gdyby wyszła przemyślana inicjatywa ze strony pani dyrektor SPZOZ. Należy zaprosić ją panią do rozmów i zapytać o pracownię rentgenowską, która miała powstać.

Przewodniczący Komisji dodał, że pani dyrektor myśli o rozbudowie i rozszerzeniu świadczonych usług.

Protokołowała


Joanna Lachendrowicz

Przewodniczący Komisji


(Janusz Gers)